Proc. Leg. nº 789/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 581/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Sinalização de limite de altura
de veículos no túnel sob a linha do
trem do Santa Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Constata-se que a sinalização referente ao limite de altura de veículos no
túnel abaixo da linha do trem do Santa Eliza encontra-se atualmente restrita apenas
à área próxima ao referido túnel, ocasionando inconvenientes aos motoristas que
necessitam retornar. Diante dessa situação, urge a implementação de uma
sinalização prévia, localizada no início da Rua Agostinho Ramos, visando prevenir
incidentes e facilitar a circulação viária na região.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a instalação imediata de uma placa de sinalização indicativa
do limite de altura de veículos no início da Rua Agostinho Ramos, no bairro de
Santa Eliza, visando assegurar a segurança e a fluidez do tráfego nessa
importante via.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 789/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 743D2NEJ6BD161YX
		2024-02-15T11:10:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura